
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 18 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343

Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

IČ: 70889546

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Soupis prací: 2016-03-03-06-02-ONN1E-NN-J-vv-rev01.xls:

p.č.69 Svítidlo HELIPORT ks 4,00

Soupis prací: 2016-03-03-06-04-ONN1E-NN-K-vv-rev01.xls:

p.č.111 Svítidlo HELIPORT ks 3,00

Mají být výše uvedené položky oceněny a budou součástí dodávky díla zhotovitele?
ODPOVĚĎ 1
Ano, uchazeči ocení tyto prvky.

DOTAZ 2
Soupis prací: 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev01:

Prověří zadavatel m2 ploch ocelových štětovnic u výše uvedených rozpočtů? 



2

Strana

Dle našeho názoru je podle projektové dokumentace plocha štětovnic nutná kpažení výkopů větší než 
uvádí výkaz výměr.

ODPOVĚĎ 2
Výměra prověřena, uchazeči ocení výměru uvedenou v soupise stavebních prací.

DOTAZ 3
Dodatečné informace č. 15, odpověď zadavatele č. 4 - oprava výkazu výměr položky č. 327, 332 až 
335 a 339. Uchazeč si výše uvedené položky nemůže opravit, protože výkaz výměr tohoto znění nebyl 
zadavatelem vydán. Zadavatel použil výkaz výměr - znění položek z minulé soutěže.
Opraví zadavatel odpověď č. 4 z dodatečných informací č. 15?
ODPOVĚĎ 3
Položku 327 nalezne uchazeč na řádku 1475 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-01-
ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Položkou 332 nalezne uchazeč na řádku 1515 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Položkou 333 nalezne uchazeč na řádku 1522 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Položkou 334 nalezne uchazeč na řádku 1525 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Položkou 335 nalezne uchazeč na řádku 1528 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Položkou 339 nalezne uchazeč na řádku 1544 záložky NA02.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls
Číslo položky se nemění, popis položky se nemění, výměra se nemění. 

DOTAZ 4
Soupis prací: 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04 - NA28.6 - Vedlejší roz-
počtové náklady:

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

1 K VRN 01 Finální geometrický plán ks 1,000 0,00 0,00

2 K VRN 02
Dokumentace skutečného stavu v rozsahu vyhlášky
499/2006Sb. v platném znění

ks 1,000 0,00 0,00

3 K VRN 03
Dokumentace skuteč. stavu v podobě plně aktual.
dokumentace pro provedení stavby dle B.POV

kpl 1,000 0,00 0,00

4 K VRN 04 Náklady na fixního staveništní oplocení staveniště kpl 1,000 0,00 0,00

5 K VRN 05 Zařízení staveniště-zřízení,provoz, odstranění kpl 1,000 0,00 0,00

6 K VRN 06

Staveništní vodní hospodářství dle 2016-03-07-02-11-
ONN1E-VKP-403-VV-rev01, listy, 10000.07.01 -
10000.07.01 - Splašková přípojka staveništních buněk,
10000.07.02 - 10000.07.02 - Odvodnění plochy opla-
chovaných vod mechanizace, 10000.07.03 -
10000.07.03 - Odvodnění parkovací plochy dodávek,
10000.07.04 - 10000.07.04 - Odvodnění parkovací
plochy buňkoviště, dále z 2016-03-07-02-12-ONN1E-

kpl 1,000 0,00 0,00



3

Strana

VKP-404-vv-rev01 listy, 10000.06.01 - 10000.06.01 -
Zásobování vodou staveništních buněk a 10000.06.02
- 10000.06.02 - Přípojka oplachových vod čištění vozi-
del

Položka č. 6 (VRN 06) se nenačítá do celkové ceny tohoto oddílu. 
Může si uchazeč sám opravit vzorec, aby došlo k správnému sečtení všech položek?
ODPOVĚĎ 4
Všichni uchazeči budou v takovém případě postupovat v souladu s pokynem zadavatele uvedeným 
v zadávacích podmínkách ve Svazku 4 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY v bodě 6.2, jehož znění je následující:

„Není povinností zadavatele předávat dodavatelům SW produkt pro zpracování nabídkové ce-
ny.  Dodavatel má možnost si prostřednictvím běžně dostupných programů převést předaný
soupis do svého oceňovacího programu a po výpočtu nabídkové ceny převést výsledek zpět
do předaného soupisu. Pokud předaný soupis obsahuje některé vzorce či odkazy na přenosy
hodnot, je povinností dodavatele provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu těchto
vzorců. Za správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a z hlediska její matematické
správnosti odpovídá dodavatel.“  

DOTAZ 5
Ve svazku „SVAZEK 1 - PODMÍNKY A POŽADAVKY NA NABÍDKU.pdf“ je v bodě 6.4. požadováno:
„V rámci soupisů stavebních prací, dodávek a služeb v souvislosti s dodávkami slaboproudých rozvo-
dů a zařízení vyžaduje zadavatel, aby dodavatelé u položek, které jsou ve sloupcích „Výrobce“ a „Ty-
pové číslo“ barevně odlišeny (jsou červeně podbarveny) uvedl konkrétní označení či typ zařízení, který
jeho nabídka obsahuje.“
Ovšem v DI č. 42, odpověď 10, ze dne 21. 12. 2015, tj. v souboru „E.DO.139-DI42.pdf“ („součást za-
dávací dokumentace“), byl obdobný požadavek doplnění do výkazů výměr zrušen, nebylo nutno vý-
robce a typové číslo v rámci nabídky vyplňovat (byť nebyl v podmínkách ZD), a byl přesunut ve formě
„vendorlistu“ až na vybraného uchazeče.
Prosíme o vysvětlení rozdílných pokynů?
ODPOVĚĎ 5
Uchazeč bude postupovat v souladu s požadavky zadavatele uvedenými ve Svazku 1 – Podmínky a
požadavky na zpracování nabídky, Svazku 4 – Podmínky a požadavky pro jednotný způsob zpracová-
ní nabídkové ceny a odpovědi na dotaz č.16 v rámci dodatečných informací č.10 k zadávacím pod-
mínkám. Požadavek na vendor list je součástí požadavků v rámci realizace stavby – nedokládá se
v rámci nabídky.

DOTAZ 6
Žádáme o upřesnění položky z výkazu výměr NA28 - POV - ostatní a vedlejší náklady : Kamerový
systém dle B.POV - viz. Rozpočet 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01 - list CCTV. Ve výkazu
výměr CCTV jsou položky ( kamery stacionární a otočné ) které počtem odpovídají výkresu Situace
ZOV. Ale v technické zprávě POV jsou počty těchto kamer výrazně jiné a jsou zde uvedeny další prvky
- např. časosběrné kamery, které nejsou nikde vykázány. Chápeme správně, že platí výkaz výměr



4

Strana

NA28 - POV a jeho odkaz do listu CCTV tudíž položky zde uvedené ?
ODPOVĚĎ 6
Ano platí dle odkazu v položce 1 záložky NA28 - POV - ostatní a v souboru 2016-03-04-01-ONN1E-
AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls

DOTAZ 7
Ve výkazu výměr NA28 - POV byla zrušena položka : Ostatní náklady POV ( odpovědi zadavatele č.
4, odpověď 15 ). Do této položky se načítali výkazy výměr : 2016-03-03-06-37-ONN1E-POV-NN-
10000_03-vv-rev01.xls, 2016-03-03-06-38-ONN1E-POV-VN-10000_04-vv-rev01.xls, 2016-03-03-06-
39-ONN1E-POV-TS-10000_05-vv-rev01.xls. V odpovědích zadavatele č. 6 odpověď 3 zadavatel uvádí
: všichni uchazeči si upraví dotčený řádek tak, že do něj vloží součet všech 3 výše uvedených hodnot (
cen ). Jaký řádek má zadavatel na mysli ? Ve výkazu výměr NA28 - POV zbyla pouze jedna položka :
Kamerový systém dle B.POV - viz. Rozpočet 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01 - list CCTV -
ve které je jednoznačně určeno, co do ní patří. Takže kam konkrétně máme vložit ceny za 3 výkazy
výměr, které obsahovala zadavatelem zrušená položka ?
ODPOVĚĎ 7
Ke zrušení položky v soupisu NA 28 POV Ostatní a vedlejší náklady došlo pravděpodobně omylem.
Hodnoty soupisů (v aktuální platné podobě):  2016-03-03-06-37-ONN1E-POV-NN-10000_03-vv-
rev01.xls, 2016-03-03-06-38-ONN1E-POV-VN-10000_04-vv-rev01.xls, 2016-03-03-06-39-ONN1E-
POV-TS-10000_05-vv-rev01.xls., zahrne uchazeč do položky Kamerový systém dle B.POV - viz. Roz-
počet 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01 - list CCTV, společně s hodnotou Kamerového sys-
tému. Pro potřeby rozlišení jednotlivých cen v rámci této položce budou využity hodnoty z dílčích po-
ložkových rozpočtů.

V Brně, dne 5. 9. 2016


		2016-09-05T20:44:33+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




